

政務活動費収支報告明細書（令和2年度分）＜会派名：やまとみどり＞（単位：円）

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
	令和2年5月29日	政務活動費の交付	11,000円×3名×12月	396,000									396,000
1	令和2年5月11日	図書の購入	①ポケット六法 令和2年版 2,090円 ②日本の教育を捉える 現状と展望 2,530円 ③民法 親族・相続 有斐閣アルマ 2,640円 ④憲法 第7版 3,520円				10,780					10,780	385,220
2	令和2年5月27日	事務用品の購入	①シャープ 加湿 空気清浄機 19,800円 ②シャープ 扇風機 6,980円							26,780		26,780	358,440
3	令和2年6月24日	資料定期購読料	東京の自治、るびゅ・さあんとり (公益社団法人東京自治研究センター)				12,000					12,000	346,440
4	令和2年7月21日	事務用品の購入	ESETインターネットセキュリティ (カード版)							8,128		8,128	338,312
5	令和2年10月30日	「議員有志による勉強会」への参加	講師料32,000円を参加者16名で割り、会派3名分を支出 (32,000円÷16名×3名=6,000円)		6,000							6,000	332,312
6	令和2年11月13日	流通経済研究所セミナーへの参加	研修参加費3,000円 交通費1,040円		4,040							4,040	328,272
7	令和2年11月18日	事務用品の購入	①シャープ 加湿空気清浄機 用集じんフィルター 4,118円 ②シャープ 加湿空気清浄機 用加湿フィルター @2,364円×2点=4,728円 ③会派控室用プリンターインクカートリッジ (ブラック) @2,516円×3点=7,548円 ④会派控室用プリンター3色カラーインク @4,199円×2点=8,398円-15円 (割引) =8,383円							24,777		24,777	303,495

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高	
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計		
8	令和2年12月4日	図書の購入	①市民後見人の理念と実際 市民と専門職と行政のコラボ レーション（大阪市成年後見 支援センター） 2,640円 ②成年後見制度の闇（月刊 Hanada双書） 1,426円				4,066					4,066	299,429
9	令和2年12月10日	事務用品の購入	Panasonic ノートパソコン							23,000		23,000	276,429
10	令和3年1月15日	図書の購入	①介護・医療の施策と財源 自治体からの再構築（同文館 出版） 3,520円 ②地方財政のヒミツ（ぎょう せい） 2,304円 ③自治体予算要求の実務（学 陽書房） 2,750円 ④自治体の財政担当になっ たら読む本（学陽書房） 2,750円 ⑤図解 よくわかる自治体予 算のしくみ（学陽書房） 2,530円 ⑥図解 よくわかる自治体決 算のしくみ（学陽書房） 2,530円 ⑦日本地方財政史-制度の背 景と文脈をとらえる-（有斐 閣） 4,840円 ⑧3ステップで学ぶ自治体SDG s STEP1 基本がわかるQ&A （ぎょうせい） 1,650円				22,874					22,874	253,555
11	令和3年1月24日	図書の購入	新装版 米軍が記録した日 本空襲（平塚柁緒）				2,800					2,800	250,755
12	令和3年1月27日	事務用品の購入	USBメモリー 32GB SanDisk Cruzer Fit SDCZ33-032G-JA57 @858円×3点=2,574円							2,574		2,574	248,181

整理 番号	収入支出 年月日	件名 (交付、精算、支出項目)	内容 (収支内容、明細、根拠)	収入額	支出額							残高
					研究研修費	調査旅費	資料購入費	広報費	広聴費	事務費	支出額合計	
13	令和3年1月27日	図書の購入	図書9冊の購入。 ①デジタル化でどうなる暮らしと地方自治（白藤 博行）1,540円 ②コロナ後の世界（文春新書）880円 ③福岡市を運営する（高島 宗一郎）1,650円 ④最新の動向と実務がわかる 自治体の情報システムとセキュリティ（猿渡 知之）3,740円 ⑤民間主導・行政支援の公民連携の教科書（清水 義次）2,970円 ⑥行政とデザイン 公共セクターに変化をもたらすデザイン思考の使い方（アントレ・シャミネ）3,520円 ⑦公民館はだれのもの 住民の学びを通して自治を築く公共空間（長澤 成次）1,980円 ⑧自治体民営化のゆくえ 公共サービスの変質と再生（尾林 芳匡）1,430円 ⑨民間委託が公共サービスを壊すドイツ地方自治体の反民営化・再公営化の闘いから学ぶ（杉田 憲道）1,100円				18,810				18,810	229,371
14	令和3年2月14日	事務用品の購入	①コクヨ シュレッダー用ゴミ袋 1,800円 ②アイリスオーヤマ シュレッダー メンテナンスシート 684円 ③アイリスオーヤマ オートフィードシュレッダー 14,013円							16,497	16,497	212,874
15	令和3年3月15日	事務用品の購入	サンディスク マイクロSDカード 400GB							16,200	16,200	196,674
計				396,000	10,040	0	71,330	0	0	117,956	199,326	196,674